
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 9 de gener de 2018, de la Direcció Gene-
ral d’Indústria i Energia, per la qual s’acorda publicar les 
resolucions de concessió dictades en el marc de la convo-
catòria de 6 d’octubre de2017, de la Conselleria d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per 
la qual es convoquen ajudes en matèria d’industrialització 
per a associacions empresarials multisectorials d’àmbit 
comarcal de la Comunitat Valenciana. [2018/253]

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, de la Dirección 
General de Industria y Energía, por la que se acuer-
da publicar las resoluciones de concesión dictadas en el 
marco de la convocatoria de 6 de octubre de2017, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, por la que se convocan ayudas 
en materia de industrialización para asociaciones empre-
sariales multisectoriales de ámbito comarcal de la Comu-
nitat Valenciana. [2018/253]

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y de lo dispuesto en el resuelvo catorce 
de la Resolución de 6 de octubre de 2017, de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que 
se convocan ayudas en materia de industrialización para asociaciones 
empresariales multisectoriales de ámbito comarcal de la Comunitat 
Valenciana, se acuerda dar publicidad, mediante su publicación en el 
Diari Oficial de las Generalitat Valenciana, a las resoluciones de con-
cesión dictadas en fecha 11 de diciembre de 2017, en relación a las soli-
citudes presentadas en la citada convocatoria, y cuyo tenor coincidente 
es el siguiente:

Atendiendo a la Resolución de 6 de octubre de 2017 (DOGV 8147, 
11.10.2017), de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, por la que se convocan ayudas en materia 
de industrialización para asociaciones empresariales multisectoriales de 
ámbito comarcal de la Comunitat Valenciana.

Considerando que dicha convocatoria queda sometida además a la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real 
decreto 887/2006 de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento 
sobre el procedimiento para la concesión de subvenciones.

Considerando que las ayudas que se conceden a través de la pre-
sente resolución tienen la consideración de ayudas de minimis regula-
das en el Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión, de 18 de 
diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de funcionamiento de la Unión europea a las ayudas de minimis 
(DOUE L352/1 de 24 de diciembre), de manera que, en todo caso, el 
importe de las mencionadas ayudas no podrá hacer que el importe total 
de las ayudas de minimis que reciba la misma empresa durante u perio-
do de tres ejercicios fiscales sea superior al limite de 200.000 euros.

Vista la propuesta de resolución motivada, formulada por la Comi-
sión Técnica instructora, de conformidad con lo dispuesto en el resuelvo 
decimotercero de la resolución de convocatoria.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de hacienda publica, del sector publico instrumental 
y de subvenciones, en el Decreto 157/2015, de 18 de septiembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Economía Sostenible Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, y la delegación de competencias establecida en el artículo 
12 de la Orden de 22/2016 y en el resuelvo catorce de la convocatoria, 
donde se delega en el director general de Industria y Energía la compe-
tencia para resolver las solicitudes de subvenciones a que se refiere esta 
convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder, con cargo a la línea de subvención S0322 del capítu-

lo VII, del programa 722.20, Política industrial, del presupuesto de la 
Generalitat para 2017, a las entidades que constan identificadas en el 
siguiente cuadro, las siguientes ayudas para las actuaciones presentadas 
en la memoria justificativa, con las condiciones que se establecen en la 
presente resolución de concesión, en la convocatoria respectiva y en las 
bases reguladoras de las mismas.

En compliment del que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i del que disposa el resolc catorze de la Resolució de 6 d’oc-
tubre de 2017, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball, per la qual es convoquen ajudes en matèria 
d’industrialització per a associacions empresarials multisectorials d’àm-
bit comarcal de la Comunitat Valenciana, s’acorda donar publicitat, per 
mitjà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, a les resolucions de concessió dictades en data 11 de desembre 
de 2017, en relació a les sol·licituds presentades en l’esmentada convo-
catòria, i el tenor coincident de les quals és el següent:

Atenent a la Resolució de 6 d’octubre de 2017 (DOGV 8147, 
11.10.2017), de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball, per la qual es convoquen ajudes en matèria d’in-
dustrialització per a associacions empresarials multisectorials d’àmbit 
comarcal de la Comunitat Valenciana.

Considerant que la dita convocatòria queda sotmesa a més a la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Reial decret 
887/2006 de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu Reglament sobre el 
procediment per a la concessió de subvencions.

Considerant que les ajudes que es concedeixen a través de la pre-
sent resolució tenen la consideració d’ajudes de minimis regulades en el 
Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre 
de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Fun-
cionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L352/1 
de 24 de desembre), de manera que, en tot cas, l’import de les menci-
onades ajudes no podrà fer que l’import total de les ajudes de minimis 
que reba la mateixa empresa durant un període de tres exercicis fiscals 
siga superior al límit de 200.000 euros.

Vista la proposta de resolució motivada, formulada per la Comissió 
Tècnica instructora, de conformitat amb el que disposa el resolc tretzé 
de la resolució de convocatòria.

En aplicació del que disposa l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, D’hisenda publica, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, en el Decret 157/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, i la delegació 
de competències establida en l’article 12 de l’Ordre 22/2016 i en el 
resolc catorze de la convocatòria, on es delega en el director general 
d’Indústria i Energia la competència per a resoldre les sol·licituds de 
subvencions a què es refereix aquesta convocatòria, resolc:

Primer
Concedir, amb càrrec a la línia de subvenció S0322 del capítol VII, 

del programa 722.20, Política industrial, del pressupost de la Generalitat 
per a 2017, a les entitats que consten identificades en el següent quadro, 
les següents ajudes per a les actuacions presentades en la memòria jus-
tificativa, amb les condicions que s’estableixen en la present resolució 
de concessió, en la convocatòria respectiva i en les bases reguladores 
de les mateixes.

Núm. exp. Associació       CIF Importe concedido
Núm. expte. Asociación       CIF Importe concedido
INENT2/2017/1 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE IBI (IBIAE) G03875382 21.712,33 €
INENT2/2017/4 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ALZIRA G46957023   5.841,75 €



Segundo
Los beneficiarios de estas ayudas deberán cumplir con las obliga-

ciones establecidas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, general de sub-
venciones, así como en los artículos 4, 5.2, 8 y 14 de la Orden 22/2016, 
de 27 de octubre por la que se aprueban las bases reguladoras.

Tercero
La modificación o alteración de las condiciones tenidas en cuenta 

para la concesión de la subvención, y en todo caso la obtención concu-
rrente de subvenciones o ayudas otorgadas por otras administraciones 
públicas o privadas, podrá dar lugar a la modificación de la resolución 
de concesión, y en su caso a la perdida del derecho al cobro total o 
parcial de la subvención.

En el supuesto de que se produjera la concurrencia de otras ayudas 
que pudieran superar el coste de las actuaciones, la subvención concedi-
da se minorará proporcionalmente en la cuantía correspondiente.

Cuarto
Procederá el reintegro de las ayudas concedidas o su minoración, 

con reembolso de las cantidades percibidas y la exigencia de los inte-
reses de demora desde el momento del pago de la subvención, por 
incumplimiento de las obligaciones y requisitos que se establecen en 
la presente resolución o en la convocatoria, así como en los supuestos 
de causas de reintegro que establece el artículo 37 de la Ley general de 
subvenciones. El procedimiento de reintegro se ajustará a las previsio-
nes contenidas en el artículo 172 de la Ley 1/2015 de, 6 de febrero, de 
la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones.

Quinto
Conforme a lo establecido en el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de 2 

de abril de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participa-
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, cualquier persona jurídica 
privada que perciba, durante el periodo de un año, ayudas de la adminis-
tración autonómica por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
concedente, el importe recibido y la inversión o actuación subvencio-
nado. La difusión de esta información se realizará preferentemente a 
través de las correspondientes páginas web.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones publicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente, podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1999, de 13 de julio reguladora de la jurisdic-
ción-contencioso administrativa.

València, 9 de enero de 2018.– El director general de Industria y 
Energía, p. s. (R 23.11.2017, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo), la directora general de 
Internacionalización: María Dolores Parra Robles.

Segon
Els beneficiaris d’aquestes ajudes hauran de complir amb les obli-

gacions establides en l’article 14 de la Llei 38/2003, general de subven-
cions, així com en els articles 4, 5.2, 8 i 14 de l’Ordre 22/2016, de 27 
d’octubre, per la qual s’aproven les bases reguladores.

Tercer
La modificació o alteració de les condicions tingudes en compte 

per a la concessió de la subvenció, i en tot cas l’obtenció concurrent de 
subvencions o ajudes atorgades per altres administracions públiques o 
privades, podrà donar lloc a la modificació de la resolució de conces-
sió, i si és el cas a la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la 
subvenció.

En el cas que es produïra la concurrència d’altres ajudes que pogue-
ren superar el cost de les actuacions, la subvenció concedida es minora-
rà proporcionalment en la quantia corresponent.

Quart
Procedirà el reintegrament de les ajudes concedides o la seua mino-

ració, amb reembossament de les quantitats percebudes i l’exigència 
dels interessos de demora des del moment del pagament de la subven-
ció, per incompliment de les obligacions i requisits que s’estableixen 
en la present resolució o en la convocatòria, així com en els supòsits 
de causes de reintegrament que estableix l’article 37 de la Llei general 
de subvencions. El procediment de reintegrament s’ajustarà a les pre-
visions contingudes en l’article 172 de la Llei 1/2015 de, 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

Cinqué
D’acord amb el que estableix l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de 2 

d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern i participació 
ciutadana de la Comunitat Valenciana, qualsevol persona jurídica pri-
vada que perceba, durant el període d’un any, ajudes de l’Administració 
autonòmica per import superior a 10.000 euros, haurà de donar l’ade-
quada publicitat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública conce-
dent, l’import rebut i la inversió o actuació subvencionada. La difusió 
d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de les corres-
ponents pàgines web.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions publiques, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació. Igualment, podrà interposar-se directament recurs 
contenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el ter-
mini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de 
conformitat amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1999, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 9 de gener de 2018.– El director general d’Indústria i 
Energia, p. s. (R 23.11.2017, del conseller d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball), la directora general d’Internaciona-
lització: María Dolores Parra Robles.

INENT2/2017/5 CONFEDERACIÓN EMPRESARIAL DE LA VALL DALBAIDA - COEVAL G96627328 42.332,66 €
INENT2/2017/7 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL CAMP DE MORVEDRE G96960349 15.307,56 €
INENT2/2017/8 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE L’ALCOIÀ EL COMTAT – FEDAC G53946794 52.635,00 €


		2018-02-02T14:05:46+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




